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     Protokół Nr 24 

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 21 lutego2017 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą 
obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek oraz pracownica Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej R. Bednarek, Kierownik ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami S. Izbicki, 
Skarbnik Gminy M. Nowicka.  

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej J. 
Błoch, który otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedstawił następujący  porządek. 

1. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z realizacji programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych za 2016 r.  

2. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.  

3. Sprawy różne.  

 

Ad. pkt. 1.  

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek poinformowała, że sprawami 
profilaktyki alkoholowej prowadzonymi przez  Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się p. R. 
Bednarek, która przedłoży Komisji informację z realizacji programu profilaktycznego za rok 2016, co 
też w/w uczyniła.  

Przedłożone sprawozdanie w powyższym temacie stanowi zał. nr 2 do protokołu.  Pani R. Bednarek 
powiedziała, że  profilaktyka rozwiązywania problemów alkoholowych prowadzona przez GOPS jest 
jedynie ułamkiem pracy jaką zajmuje się GOPS. Jest to bardzo trudne zagadnienie,  ponieważ efektów 
pracy w działaniach jest bardzo mało. Dobrym przedsięwzięciem jakie zostało poczynione jest 
zatrudnienie w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Petrykozach terapeuty, który zajmuje się pacjentami 
dotkniętymi uzależnieniami szczególnie chorobą  alkoholową.  Terapeutka ma duże doświadczenia w 
swoim zawodzie, pracowała już wcześniej z osobami uzależnionymi  w ośrodku w Zgierzu.  

Radna Z. Kasperska odniosła się do kwoty planu finansowego na rok 2016, która wynosiła 62 tys. zł. i 
do wykonanej kwoty 34.627,97 zł., zadała pytanie, co stało się z kwotą niewykorzystaną.  

Otrzymała odpowiedź, że wraca ona do budżetu gminy,  środki te będą wykorzystane w roku bieżącym 
na różne programy z dziećmi z rodzin gdzie występuje ryzyko uzależniania, bądź już jest. Już w tej 
chwili jedna z pedagogów zgłosiła do wdrożenia projekt walki z dopalaczami. Będzie też realizowane 
szersze działanie w kierunku walki z dopalaczami i narkotykami wśród młodzieży, są zaplanowane 
szkolenia przy współudziale Uniwersytetu Łódzkiego  w zakresie rozpoznawania osób uzależnionych 
od dopalaczy. Będzie pomoc finansowa z naszej strony do tego projektu.  

Wójt Gminy zwrócił się do Kierownik GOPS o przygotowanie na najbliższą sesję Rady Gminy 
informacji   dot. planu finansowego i jego realizacji za rok 2016 i przedłożenie jej radnym na sesji.  
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Ad. pkt 2. 

  

Wójt Gminy przedstawiał kolejno projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy:  

• przystąpienia do zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pabianice – Uchwała Nr XXXVI/A/2017 

Projekt uchwały dot. przystąpienia do zmian studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice jest opracowany dla części wsi Górka 
Pabianicka i części wsi Piątkowisko.  

Projekt uchwały stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

• przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pabianice - Uchwała Nr XXXVI/B/2017. Zmiana planu dotyczyć będzie zmiany 
terenów zabudowy mieszkaniowej mieszanej (zagrodowej i jednorodzinnej) i terenów 
rolnych na teren zabudowy zawiązanej z przemysłem, przetwórstwem 
magazynowaniem składowaniem itp.  

Projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Projekt uchwały w sprawie  określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę  
Pabianice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia – Uchwała Nr XXXVI/C/2017 
przedłożył Kierownik ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami S. Izbicki.  

Projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Drugim przedstawionym przez Kierownika projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie  
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty, terminu, częstotliwości i trybu jej uiszczenia – Uchwała Nr 
XXXVI/D/2017, projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu.  

Kierownik w uzasadnieniu przedstawił, że z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które obejmują: koszt odbierania i zagospodarowania odpadów, tworzenie i 
utrzymywanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługę 
administracyjną systemu, koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania 
z odpadami. W związku z tym, że uchwalone dotychczasowe stawki nie pokrywają kosztów 
związanych z odpadami koniecznym jest zwiększenie kosztów odbioru odpadów.  

Radna Z. Kasperska zabierając głos wyraziła sprzeciw co do zwiększania kosztów związanych 
z odbiorem odpadów komunalnych od mieszkańców. Zdaniem radnej koszty są zbyt wysokie.  

Wypowiedź radnej poparł radny J. Błoch informując, ze opinia mieszkańców w tej kwestii już 
była negatywna wtedy kiedy wprowadzano poprzednią podwyżkę.  

Radny A. Wąsat pytał jaką kwotę gmina musi dopłacać w chwili obecnej, aby koszty te 
bilansowały się.  

Kierownik odpowiedział, że jest to kwota 100 tys. zł. rocznie. Ponadto w roku bieżącym w 
budżecie gminy zaplanowano  kwotę 80 tys. zł na odbiór odpadów wielogabarytowych 
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bezpośrednio od mieszkańców. Jest to też obciążenie dla  budżetu. Kwota ta została 
zabezpieczona w budżecie na wniosek radnych,  pomimo, że funkcjonuje PSZOK i jest 
zatrudniona osoba w tym punkcie.    

W rezultacie dyskusji Komisja postawiła wniosek o niepodwyższanie stawki opłaty za 

wywóz  odpadów  komunalnych dla mieszkańców gminy.  

Dalej Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne i nieodpłatne 
nabycie na rzecz Gminy Pabianice nieruchomości z przeznaczeniem pod budowę chodnika 
relacji Górka Pabianicka – Gorzew Uchwała Nr XXXVI/E/2017, zał. nr 7 do protokołu.  

Wójt udzielał wyjaśnień  do projektu uchwały. Radna   Z Kasperska zgłosiła wątpliwość co do 
wymogów w zakresie szerokości chodnika (dlaczego budowane chodniki przy niektórych 
drogach są wąskie i taka szerokość jest dozwolona, a przy niektórych, tu wskazała chodnik 
wzdłuż drogi Petrykozy – w kierunku Górki Pabianickiej wymagana była szerokość większa) 
Radna przypomniała, że w czasie kiedy budowany był chodnik wzdłuż tej ostatniej  otrzymała 
taką odpowiedź na swoje pytanie.  

Radna poinformowała, że mieszkańcy Porszewic już od dość dawna  czynią starania o budowę 
chodnika przy drodze 71, która jest bardzo niebezpieczną dla pieszych.  W tej sprawie zwróciła 
się również o pomoc do radnego powiatowego W. Flajszera, który odbywa dyżury w Urzędzie 
Gminy.  

Kolejnym przedłożonym przez Wójta Gminy projektem uchwały był projekt uchwały na 
wyrażenie zgody na nieodpłatne i odpłatne nabycie na rzecz Gminy Pabianice nieruchomości z 
przeznaczeniem pod drogę – Uchwała Nr XXXVI/F/2017. Projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem stanowi zał.  nr 8 do protokołu.  

Projekt  uchwały w sprawie  zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXVI/G/2016, która 
stanowi zał. nr 9 do protokołu przedstawił Kierownik S. Izbicki. Przypomniał, że Rada Gminy 
jest obowiązana co roku podejmować uchwałę w powyższej sprawie. Stawka opłat za wodę nie 
była na terenie gminy podwyższana od 2015 r. Obecnie proponuje się wzrost opłaty za wodę z 
kwoty 2,57 zł za 1m3 do kwoty 2,72 zł. za 1 m3 oraz wysokość stawek opłat za odprowadzanie 
ścieków z kwoty 7,49 zł za 1m3 do kwoty 8,09 zł za 1m3 Jeżeli chodzi o koszty  związane z  
wodą oraz odprowadzaniem ścieków  - bilansują się one, jedynie niewielką  kwotę gmina 
dopłaca do stawki związanej z odprowadzaniem ścieków.  

Radna Z. Kasperska zabierając głos wyraziła również opinię negatywną w kwestii dot. 
podnoszenia stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków dla mieszkańców gminy. 
Uzasadniała to tym, że obecnie jest tendencja do podwyższania opłat generalnie wszystkich, 
natomiast brak jest tendencji do podwyższania dochodów, proponowała, aby wypośrodkować 
stawkę. 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby pozostawić kwestie tą do rozważenie Komisji 
Gospodarczo-Finansowej, w której  kompetencji leżą te zagadnienia.   

Komisja poparła te propozycję.  
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Następnie Wójt zapoznał Komisję z projektem uchwały zmieniającej  Uchwałę Nr 
XXXVII/314/2013 Rady Gminy Pabianice z dnia 24 czerwca 2013 w sprawie uchwalenia 
statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach – Uchwała Nr XXXVI/H/2017. 
Projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu.  

 

Po przedłożeniu projektu uchwały w sprawie   zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017r. - 
Uchwała Nr XXXVI/I/2017 stanowiącej zał. nr 11 do protokołu, Wójt poinformował, że wkradł 
się  błąd do jednego z zapisów i prosił o poprawienie go. W załączniku nr 1 do projektu uchwały 
w treści ”Przebudowa dróg powiatowych nr 3310E i 3309E w miejscowości Rydzyny, gmina 
Pabianice(dokumentacja)” należy wpisać zwiększenie kwoty „60 tys. zł.” a nie tak jak zostało 
wpisane 125. tys. zł. , a w treści „ zadanie : przebudowa drogi powiatowej nr 4911E od granic 
gminy Pabianice do skrzyżowania z drogą gminną nr 108258E , gmina Pabianice należy wpisać 
w tabeli zwiększenie kwotę „125 tys. zł.” zamiast 60 tys. zł.  

 Następnie Wójt przedstawił projekty uchwał w sprawach: 

-   udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego w 2017r. na zadanie inwestycyjne 
Uchwała Nr XXXVI/J/2017 

-  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017r. - Uchwała Nr XXXVI/K/2017 

-  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017r. - Uchwała Nr XXXVI/L/2017 

-  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017r. - Uchwała Nr XXXVI/Ł/2017 

które stanowią załączniki do niniejszego  protokołu od nr 12 do nr 15.  

W dalszej kolejności Wójt  poinformował, że będzie wnioskował o wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr LVIII/490/2014 Rady Gminy Pabianice z 
dnia 7 listopada 2014 w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień 
za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym.  Proponuje się zmianę w taki sposób, aby dodać w nim zapis mówiący o tym, że 
nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane dla trenerów i działaczy za wieloletni wkład i 
zaangażowanie na rzecz rozwoju lokalnego sportu oraz za wieloletnie szkolenie sportowe 
dzieci i młodzieży Gminy Pabianice. Wójt odczytał pismo Gminnej Rady Sportu skierowane 
do Przewodniczącego Rady Gminy Pabianice w tej sprawie.  

Projekt uchwały w powyższej sprawie oraz pismo stanowią załączniki o nr. 16 i 17  do 
protokołu.  

Wójt powiedział, że uważa, iż trzeba stworzyć mechanizmy ku temu, które pozwolą w sytuacji 
kiedy będzie taka potrzeba, aby  podziękować  ludziom za ich społeczną bezinteresowną pracę.  

Takiego samego zdania był Przewodniczący Komisji J. Błoch stwierdzając, że na pewno 
uhonorowanie takich ludzi nagrodą pieniężną, czy też rzeczową będzie nie tylko 
podziękowaniem ale zapewne mobilizacją do dalszej pracy z młodzieżą.   

Radna Z. Kasperska natomiast była zdania, aby nagrody takie nie były finansowane  ze 
środków, które przyznawane są w budżecie na działalność sportową dla dzieci i młodzieży. 
Przybyła na posiedzenie Komisji Skarbnik Gminy poinformowała, że na najbliższą sesję Rady 
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Gminy będą przygotowane projekty uchwał, o których wprowadzenie do porządku obrad z 
wnioskiem wystąpi Wójt Gminy. Będą projekty uchwał w sprawach zmian w budżecie gminy.  

Zmiany będą dotyczyły następujących spraw: 

W dz. 750 rozdz. 75023 administracja publiczna kwota 27.794.91 zł . Jest to kwota polegająca 
na oznaczeniu wkładu własnego jako środków kwalifikowanych przy realizacji projektu 
współfinansowanego  ze środków unijnych pod nazwą „Gmina Pabianice zapewnia dobrą 
jakość edukacji w Szkole Podstawowej w Bychlewie”.  

Druga zmiana to przeniesienia między działami w 754 bezpieczeństwo publiczne na 
zapewnienie wynagrodzenia umowy zlecenie dla mechanika samochodu pożarniczego w 
Koninie.  

Kolejna zmiana w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, również z 
przeznaczeniem na wynagrodzenie dla choreografa Zespołu Pieśni i Tańca „Bychlewianka” , 
kwota 4 500 zł ( poprzednio zatrudniony choreograf zwolnił się z pracy). 

Kolejnym projektem który zostanie złożony to projekt uchwały dot. zmian przeznaczenia 
środków z funduszu sołeckiego w miejscowości Jadwinin. Środki uprzednio przeznaczone 
przez sołectwo na potrzeby szkoły w Bychlewie, do której uczęszczają dzieci również 
Jadwinina nie mogą być wykorzystane przez tę szkołę, kwestionuje te decyzję Regionalna Izba 
Obrachunkowa, ponieważ szkoła nie znajduje się w miejscowości Jadwinin. W związku z 
powyższym sołectwo Jadwinin dokonuje zmiany ich przeznaczenia na oświetlenie uliczne. 

Wszystkie przedłożone projekty uchwał zostały przyjęte przez Komisje do akceptującej 
wiadomości.  

Więcej spraw w tym punkcie nie zgłoszono.  

Ad. pkt 3.  

W sprawach różnych radna C. Rychłowska apelowała o uruchomienie oświetlenia ulicznego w 
Szynkielewie.  

Radny J. Błoch pytał Wójta, czy są już wnioski pokontrolne z Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, na które Wójt odpowiedział, że jeszcze  nie ma. 

Radny A. Wąsat zgłaszał sprawę podtopień posesji w Hermanowie z uwagi na topniejący  śnieg 
i opady deszczu.  

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji  

Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  

 

Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  
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